



SPWZOZ/ZPZ-2.III-382/1.1/2023/A.W.

Stargard, 10.01.2023 r.

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: Postępowanie przetargowe nr 1/TP/D/2023 na dostawy materiałów stosowanych przy zabiegach okulistycznych w SPWZOZ w Stargardzie w podziale na 9 pakietów.**

### Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu 6, poz. 1

Proszę o dopuszczenie opatrunku o parametrach:

- Sterylny opatrunek oczny w postaci owalnego plastra,
- o wymiarach 65mm x 95mm,
- delikatny i miękki,
- wykonany z włókniny,
- rzepuszczający powietrze, parę wodną
- koloru białego, porowaty,
- samoprzylepny z klejem akrylowym
- z centralnie umieszczonym opatrunkiem owalnym o rozmiarze 65mm x 35mm
- pakowany pojedynczo,
- opakowanie – 50 sztuk.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

### Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu 8, poz. 1

Czy Zamawiający w Pakiecie 8 poz. 1 dopuści materiał wiskoelastyczny o masie cząsteczkowej 2,9-3,8 x106 Da, lepkości 300.000-470.000 mPa.s, osmolarności 270-400 mOsmol/l, przy zachowaniu pozostałych parametrów?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

### Pytanie nr 3 – dotyczy Pakietu 8, poz. 2

Czy Zamawiający w Pakiecie 8 poz. 2 dopuści materiał wiskoelastyczny o masie cząsteczkowej 1,8-2,5 x106 Da, lepkości 270.000-500000 mPa.s, osmolarności 270-400 mOsmol/, pojemności 1ml, przy zachowaniu pozostałych parametrów?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**



**Pytanie nr 4 – dotyczy Pakietu 8,**

Czy Zamawiający w Pakiecie 8 poz. 3 dopuści metylocelulozę o lepkości 3.000-5.000 mPa.s, osmolarności 270-400 mOsmol/l i pojemności 2 ml, przy zachowaniu pozostałych parametrów?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**Pytanie nr 5 – dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §3 ust. 9 umowy poprzez przyjęcie, że **zapłata będzie następowała po każdej dostawie?**

Uzasadnienie:

W ocenie Wykonawcy płatności powinny być dokonywane po każdej dostawie. W przeciwnym wypadku Wykonawca otrzymywałby wynagrodzenie za dostawy zrealizowane na początku miesiąca dopiero po 90 dniach, co byłoby niesprawiedliwe i mogłoby naruszać postanowienia ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 6 – dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §3 ust. 15 umowy poprzez przyjęcie, że **aktualna stawka VAT będzie stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami bez konieczności aneksowania umowy i że cena netto nie ulegnie zmianie?**

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 28 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania i stanowi ekwiwalent świadczenia Wykonawcy, który nie ma żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług składającej się na cenę brutto. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 7 – dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §4 ust. 8 i §5 ust. 4 umowy poprzez przyjęcie, że **zakup zastępczy będzie dopuszczalny, gdy brak terminowej dostawy wynika z okoliczności leżących wyłącznie po stronie Wykonawcy?**



Uzasadnienie:

Brak terminowej dostawy może wynikać z okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w takiej sytuacji nie powinien być on obciążany kosztami zakupu zastępczego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 8 – dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §5 ust. 3 umowy poprzez przyjęcie, że **termin wymiany towarów wadliwych na wolne od wad będzie liczony od dnia doręczenia reklamowanego asortymentu do Wykonawcy?**

Uzasadnienie:

Reklamowany asortyment powinien być odsyłany do Wykonawcy, aby mógł on naocznie go zbadać i ustalić zasadność reklamacji.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 9 – dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §7 umowy poprzez:

- 1) **Przyjęcie, że kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy będzie oparta o wartość jeszcze jej niezrealizowanej części;**
- 2) **Obniżenie górnego limitu naliczania kar umownych do 20%;**
- 3) **Ustanowienie limitu naliczania kar umownych dla danej zwłoki w wysokości 10% wartości wyrobów pozostających w zwłoce.**

Uzasadnienie:

- Zasadnym jest obniżenie górnego limitu naliczania kar umownych do 20%, a nadto ustanowienie osobnego limitu dla pojedynczych uchybień, tak aby suma kar nie przekroczyła wartości dostawy. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych;

- Kara umowna za odstąpienie od umowy powinna być naliczana w oparciu o wartość jeszcze niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałyby zawsze tę samą wartość, bez względu na stopień realizacji umowy;

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**





#### Pytanie nr 10 – dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 1 i 2 umowy w następującym brzmieniu: „1. Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy w każdym czasie bez ponoszenia kar umownych, w przypadku powtarzających się naruszeń warunków umowy przez Wykonawcę, o których mowa w ust. 2 poniżej.

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę w przypadku:

- 1) 3 krotnej nieterminowej realizacji dostaw,
- 2) zmiany cen przez Wykonawcę, które nie zostały zaakceptowane przez Zamawiającego, chyba że Wykonawca w ciągu 7 dni od otrzymania informacji od Zamawiającego dokona korekty faktury.”?

#### Uzasadnienie:

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne tylko w przypadkach wymienionych enumeratywnie, a nie jedynie przykładowo;
- Wykonawca prosi o zwiększenie dopuszczalnej liczby uchybień, która nie będzie wiązała się z możliwością odstąpienia od umowy;
- Zamiana ceny może być wynikiem błędu ludzkiego lub omyłki systemu komputerowego używanego do fakturowania. Jeśli Zamawiający otrzyma nieprawidłową fakturę, powinien niezwłocznie zawiadomić o tym Wykonawcę, który dokona stosownej korekty;

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### Pytanie nr 12 – dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WIELOSPECJALISTYCZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

**Odpowiedź: Udzielenie zgody będzie indywidualnie rozpatrywane przez Zamawiającego w odniesieniu do każdego przypadku zaistniałego w trakcie realizacji umowy.**

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 14 – dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1,2,3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem:

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia kar umownych w wysokości 0,1% za niezrealizowaną część dostawy, w przypadku niewykonania przedmiotu umowy w terminie realizacji określonym w umowie za każdy dzień zwłoki.
2. Zamawiający zastrzega sobie prawo naliczenia kary umownej w wysokości 0,1% za niezafakturowaną część dostaw, określonych umową, w przypadku niewykonania przedmiotu zgodnie z treścią złożonej oferty.
3. W przypadku nieusunięcia wad w przedmiocie realizacji umowy w terminie określonym w § 5 ust. 3, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,1% za niezafakturowaną część dostaw, określonych umową, za każdy dzień zwłoki od upływu tego terminu licząc osobno od każdego zgłoszenia wady.
4. W razie odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyny leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 5% wartości umowy, o której mowa w § 3 ust. 4 niniejszej umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 15 - dotyczy Wzoru umowy § 7 ust. 6:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem

6. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20 % wartości, o której mowa w § 3 ust. 4 umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WIELOSPECJALISTYCZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie  
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

**Pytanie nr 16 – dotyczy Pakietu nr 9 poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie:

Soczewki sferycznej trzyczęściowej wraz z kartridżem. Materiał części optycznej: akryl hydrofobowy jednorodny z filtrem pochłaniającym promieniowanie UV. Materiał części haptycznej: PMMA. Stopień uwodnienia materiału w całym przekroju soczewki poniżej 1 %. Średnica optyki 6mm(+/-0,5mm). Średnica całkowita - 13-13,5 mm. Angulacja 5 stopni. Indeks refrakcji 1,47 (+/-0,01). Kształt krawędzi części optycznej: przednia krawędź zaokrąglona, tylna krawędź: ostro ścięta. Zakres mocy soczewki Od -10 D do +30,0 D w odstępach co 1,0 D. Od +12,5 do +25,5 co 0,5D. sposób implantacji: aplikator wielorazowego użytku z kartridżem jednorazowego użytku?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

REKTOR  
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO  
WIELOSPECJALISTYCZNEGO  
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Stargardzie

Krzysztof Kowalczyk

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: [biuro@zozstargard.pl](mailto:biuro@zozstargard.pl)

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

[www.zozstargard.pl](http://www.zozstargard.pl)

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 000000017670

BDO:000108337